[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.08.2013
	№ _153_.
	пос. Горняцкий

	Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Горняцкого сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и статьями 8 и 12 Федерального Закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, с целью организации нецентрализованного, а также централизованного бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории, а также учитывая то обстоятельство, что доминирующее число абонентов, потребляющих коммунальные услуги холодного водоснабжения и водоотведения, присоединено к сетям Государственного унитарного предприятия Ростовской области  «Управление развития систем водоснабжения» филиала «Белокалитвинский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Определить филиал «Белокалитвинский» ГУП РО «УРСВ» гарантирующей организацией в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Горняцкого сельского поселения.
3. Гарантирующей организации обеспечить холодное водоснабжение, водоотведение:

3.1.  Абонентам, объекты капитального строительства которых присоединены в установленном порядке к сетям водоснабжения и водоотведения;

3.2. Подвоз питьевой воды  в населенные пункты с отсутствием центрального водоснабжения;

3.3. Заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспечения надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения, в соответствии с требованиями законодательства РФ.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего   сектором муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.
Глава поселения                                                              О.П. Снисаренко:
Постановление вносит

Заведующий сектором

муниципального хозяйства                                                 Е.В. Хуторенко

31.07.2013 года
Верно
Ведущий специалист                                                           А.М. Ветохин